Опубликовано в газете «Вечерний Ставрополь» от 08.04.2021 №  50-51
Обнародовано на официальном сайте администрации города Ставрополя
(www.ставрополь.рф) 08 апреля 2021 года

КОМИТЕТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 апреля 2021 г. № 4-р

Об утверждении типовых эскизных проектов нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории города Ставрополя
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 решения Ставропольской городской Думы от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального  образования города Ставрополя», в целях формирования единого архитектурного облика города Ставрополя
1. Утвердить типовые эскизные проекты нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории города Ставрополя:

1) торговый павильон «малый» - площадью 5-15 кв.м согласно приложению 1;
2) торговый павильон «малый» - площадью 6,0 кв.м согласно приложению 2;

3) торговый павильон «малый» - площадью 6-15 кв.м согласно приложению 3;

4) торговый павильон «малый» - площадью 6-15 кв.м согласно приложению 4;

5) торговый павильон «малый» - площадью 12 кв.м согласно приложению 5;

6) торговый павильон «средний» - площадью 15-25 кв.м согласно приложению 6;

7) торговый павильон «большой» - площадью 36 кв.м согласно приложению 7;
8) торговый павильон «большой» - площадью 25-36 кв.м согласно приложению 8.

2. Признать утратившими силу:
распоряжение заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 22.12.2016 № 3-р «Об утверждении типовых эскизных проектов нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории города Ставрополя»;

распоряжение заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 05.04.2017 № 3-р «О внесении изменений в распоряжение заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 22.12.2016 № 3-р «Об утверждении типовых эскизных проектов нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории города Ставрополя»;

распоряжение заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 23.11.2018 № 4-р «О внесении изменения в приложение 1 к распоряжению заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 22.12.2016 № 3-р «Об утверждении типовых эскизных проектов нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории города Ставрополя».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

города Ставрополя, руководитель

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

П.А. РЕДЬКА

Приложение 1
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р

Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта торговый павильон площадью 5 – 15 м2
[image: image1.jpg]pAncmsihs € pocnopEAD SOMGCTHToR 1as| AAVHICT 8 0088 Crosprcns.
PRI 1OMTSTS TARCCTHOATEnLETSd AT 10038 Cassetons

TUNOBOR CK3HbI MPOBKT HECTAUMOHAPHOTO TOPIOBOTO OBbEKTa
ToproBbif NaBANEOH NNOWAALIo 5 15 M°

WAVYAY/

RAL 8011, Opexoeoxopimeanit (1exoparsorese peion, ponbcraoi)

RAL9010, sncri Goruh

RAL 8015, Kopwanasan cuopryra
[ e P ———

RAL-1014,cronogas et

RAL 8015, Kopwarosan cxopryra
[ ———

[T TS R —————
U RAL 1015, nerush croronsi
RAL 8015, Kopmarasan cuopryra

(5000 - IpOGIACT OLNROBIA  DOAMEPHA NORPTHON)

=
[
I L5007 Greopamvanue peior. ponscranin)
| =l
=
=

(o Moy s oY ORI s TR NETATIR 1 ¢ 5 TSRS
AP T o OTOP AT T Ty TR 91
paATER DT PO TS AT

Ml cas oo anep e oo (FAL G010, G 3newssTows ecoa
o (RAL 8011 apesos Koomwohn)

e et o s Y. TR s e 5155

e oo ATk WA MCRI PR 4 TSI, 156 53 WO
Pomscrasu o o e T KT, oS
e PRI AL G015 o nsan oprna) KpULA- AT,

a o on o MY WS TR Gt ETTCTO G DTS

e as A s P
ok WceAGETE S Yo o RS 5030 50

Приложение 2

к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р

Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта торговый павильон «малый» площадью 6,0 м2
[image: image2.jpg]e o 2 acopAE SN T ST 5T,

PIORTETS KoMTTa PATOCTHEMTETCTSS AT o CoRTaTS

TANOBO SCKASHbIR MPOKT HECTALIMOHAPHOFO TOPTOBOTO OGbeKTa
Toprossi NaBMNLOK " MaNLI" MOWAAL0 6.0 M7

30% agw 300
£ + e = o 1 1 <
30§ N & 230 2 R 5

oo a1
8 8
ol =

BapiaNT KoryCrimL K G sORING Lporon

U I 024 o (Gt Yotow) s marcames gucms s

[ [T ———————

ciomoh wonyre sarserce weraIGCEA KPR, COXTORI 3 PRGOS AT T
Conam TGP CoOTBTETET HODUGH HEY. MTAARGEAR 50 CpAATLAGET STWGEEO-
VCrateaey MO BTN, 8 BOBAY PRI TOSERIETS 66 TR UOITR
Hapyan TAGAS NOAYIA BuROTAGHS 5 STNMVEIS TARGMIS FAGIER TS AN
R -
lon rpescraanser coBoh WEIOEAORY CICTENY. OETORUY K5 METANGEROTD PR, PGS
08, Bocun. SnTOCTOMON OS5 e e PO
Koy T ABCTIBTEST OO oSN 1 TR NETAPTBCIN FOCTERINK, POTATI 5
Cpomutro Mot K- bt
A ———————

O S —

Приложение 3

к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «малый» 6 - 15 м2
[image: image3.jpg]TWNOBOA SCKASHBI MPOEKT HECTALMOHAPHOTO TOPTOBOTO OGLEKTA
Toprosbit naBMnLOH * Manbii * 6 - 15W°

Soun pasmouio: oo

LS ——

N
sty

RAL 6005, senov x

| ==
[ RALSO18, S vy
_—

RAL 3001, pacsh
RALS01S, speo Sarest

el oty sorAercH WerarSCH 3. LETOALIR W CESORSVRL TS T
g g e e

ey row—

Hopmias oTava NORUTS SSTOAVNS 13 STOMIWAGRL. KOUTGOMA. 31010 TS ATOEE

54 TonRCHOR LB NoRY WOR30ET NATOPAEIS CEICHD TSETBNGEEND OCITD

e tpepcrarsen cobh woroensibiy cicowy, CoToRo 1 TSRS e, DB
apa. B0, ravoetobc 0SB e s P

Konerppnn tpoans Speacasraet coBo el . e, NETARICs KT FRT 13
st eI, Kot ssamn

Ort AR Aok faAGTO VSTARRORTRGTRGSHY (PO TOKRSSTIM, AT
e

e S RT3 A RS TP RO TR AT CATEN

Pipania oyt €t acomerns vesapm s pocrpg ot armsmaec
[ittenrotigtas ey ik

Приложение 4
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «малый» 6 - 15 м2
[image: image4.jpg]lpanmeins N pscnopeReHAD 3OMECTHTen T AT M 05085 TR,
s ————"a—

TWNOBOR SCKASHBI MPOEKT HECTALMOHAPHORO TOPTOBOTO OGLEKTA
Toprosbiit naBMbOK " Manbii " 6 - 15

Bapuanr FonyCT K HCROTL308814M0 UBOTOR

B
| RAL 9003, Gesei

[ JENEIpe—

[T Raws0t6,spno Senvin

B re——.

1 Rao018, oma nanvpye

L oy ——
MR WPy MOS0 PRSBSOS ORI
eravcaty WO BITOTUAT. 1 PORAD OPISOUTARL PO, G YRR Py GNITES
Happ G131 WoaTS SSTOIORS 10 STOUHIAL. AT, 10T 10 ANOEH
e
[ ———
0S8 i ramsers ot
o KA AT oA G AP 1 T4 AT SO TS, TOGATI SRS T,
s 1 B TN ST AT TR TN OV TA 2470 MO,
[ el

Приложение 5
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «малый» площадью 12,00 м2
[image: image5.jpg]pinmaihe 1 5 € pocnoptAGHAD SOMECTHTON 50 AT 0033 CaRGns.

SO ———y —
o ™

TUOBOR SCKMHbII MPOBKT HECTALMOHAPHOTO TOPIOBOTO OBbEKTa
‘ToproBsift naBMNLOH "Mansii’ nnouaasio 12,00

‘iv M N|l ——

h

1 .

e 300

[ —

iy . 0w
s repmasecasi cram

T ———
= oyl e i
e s o mne

AL BT, o i ) Hapyxoih (aCaD BHNCIHEN U3 NNECTS.
[ P i e
s e SR
== ) SIS s

R e —————
_— i
1 Aot ere (e R A g
- N

; S o ——————

- e s

[ et A
1

RAL-1014, cronosan ocrs (cros)
RALI9010, wncrt et (rpwnancs)

Приложение 6
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «средний» 15 - 25 м2
[image: image6.jpg]Townomasne 5 o
ercscnsenn touster

T ——————
FraRectoomenLcraa SaumieTE M oroRa Crospnin

TAN0BOA SCKN3HBIA MPOSKT HECTALIMOKAPHOMO TOPTOBOTO OBbeKTa
Toproswin nasMnbok " cpearmi * 15 - 25 Mt

010 pasuisvs sisocm

BapAgHTH FOTYCTIMR K HCROT3033H10 UBOTOR

RALL3020, xpaci nacsionsl
RAL 9001, crmscrsio - Garua

RAL 8017. ropwaroant woonan
RAL 1015, nerosh cnovomsi

RAL 5010, ot
RAL9015,Gemah nanvgye

il

ot Moy sarwerc era e KB, CoCTORIR S FOKDIGSBHI RIS TS, e KOTOpSK
Cacraorerayer Nopu YA MeTarT kA KA SG500aTLANIE STOTEEAAIL RO
e
HyH438 CTRGIS CAYTS SuOTAGHS 45 ATMAWVRSSE TAPGUTHS aHGTGN T ATSHE
o e o i CRTORY oA AT P, S,
KTy oM NARCTEBnAET S350 DO 1 TS NSTSITGEIN KT, NONTI 15
TR0t ToodocTira Kpus ccari.
Gkt s P SASTER WETATRCANSETAGRAM THCATEN  OCROTETINA, BT
e oo W
e s st i Ao T o Yorss e e

Приложение 7
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «большой» 36 м2
[image: image7.jpg]o N 7 x poopxenas aMecTIIon 130 AT 10033 ko,
PriGocRsenn souTarS ‘EAROCTRONETAETSS ARV 20 Crsconn
o e

TUNOBOM SCKU3HLI MPOBKT HECTALMOHAPHOMO TOPIOBOTO OBbeKTa
‘Toprowit nasuibon " Gonbwo " 36 M7

v paweussvm ssssom

BapIHTLA FOTyCTHL K HCYG30B N0 Useron

Bt v Tanowr(Pocsm) Boenens g 20
s e A0
s e 050 s

RAL B0
Gacaii e, worasmoccatpe Kopabera oo

o erypaniaco o

Bl v Tonow” (Pocse), Liwrare, s 20w
s a0
s rot 050
Tontiwa v 20w

Gl st Kanas Moo e S cooss s
Kerepwaron ASA (e Sy et
Paavepand0 2901 1w

Sacaaso o, Torourr (Poco),Craseea Seroc-orias e 20
g aen iSO
i e 00

s ey sansrcs i e, R 3 POt O Y Cos
e e s o S AR SRS

Ty o eeee o pomers ot Rt s T S

Happeast SEba v S4rooend v Gocag 1o

i s W ISRl WP Conou e e posela "

ol Dol el gt S

W et e i g
| e

[ty
s e o R B0t TG YN, 13 8 N, e ASA eyl Sy cyes
Pasvepuoo0 2041w

o ok ok ik Y S T P e

Приложение 8
к распоряжению заместителя

главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

от 06 апреля 2021 г. № 4-р
Типовой эскизный проект нестационарного торгового объекта

торговый павильон «большой» 25 - 36 м2
[image: image8.jpg]lparmanns N  x pocnoptxenao oMECTHIon 1ot TS 0035 Csprcns,
PriGocRsenn souTars ‘EaROCTRONETAETSS ARV 00 Crsconn

TUNOBOM SCKU3HLI MPOBKT HECTALMOHAPHOMO TOPFOBOTO OBbeKTa
Toprobit NaswboH " GonbwO " 25 - 36 M

R S——

RAL 1018, xonmu i
RAL 7035, copu rpaconr

RAL-3020, kpacit acsiomt
RALSD10, uncru Gonsh

RAL 5010, omni
RALS018, Gen nanwpyc:

oo Moy anSeT WeTan BN B CoETOINA A DB TaNA TG,
ot oTOp CoomhaTeyaT P WPy NSTATTNECH GBS SOEATo AR GTACEFOMS.

VCTadoaey VoS SO, 49, PR [OPNTAH RSO, 63 YTIATRS TS

Hapymiaa oTaena MeA(na SUnEr 13 AMOAI . UGS Talench 18 ARG

[N —————

lon peacrasrser coo wiorcoliy CATow, COTORULO ) TATYESrD 1HaES, TIPSR
5. Ao, et OB P AN PG

Koncropae ot ToeICTIRRE oo g 5 e TS KIS, T 3
rosonens roodvacti. Fowia: v

Ot RSP oA ST NSTATORFICTOBA! TGN CTATCNBATIN, B3
Iy

i Tt CHETOn5 1k Dk H A SHCTOL KM TGRS MDA TS